
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

AREA MOBILITÀ
Servizio trasporti eccezionali, ponti e piste ciclabili

Determinazione di liquidazione N. 1170 / 2025
Responsabile del procedimento: PAROLIN ALBERTA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURE RTP PRO.GEST. STUDIO DI PROGETTAZIONE - 
ING.  MARCO  LASEN  -  DOTT.  MARCO  VIDALI  SERVIZIO  TECNICO  PER  LA 
REALIZZAZIONE  DEL  PERCORSO  CICLOPEDONALE  IN  VIA  VITTORIO 
EMANUELE  MARZABOTTO  LUNGO  LA  SP  72  TRATTO  DALLA  STAZIONE 
FERROVIARIA  E  VIA  DANIELE  MANIN  IN  COMUNE  DI  FOSSALTA  DI 
PORTOGRUARO CUP B87H24002470003 CIG B2E6D2A43F

Il dirigente

Visto il  prospetto di  liquidazione contabile  emesso da questo servizio,  che qui integralmente si 
richiama;

vista la lettera d’ordinazione prot. n. 2024/82677 del 19.12.2024 relativa alla prestazione di cui al 
medesimo prospetto di liquidazione;

accertata la  regolarità  contributiva  ai  fini  del  D.U.R.C.,  Pro.  Gest.  Studio  di  Progettazione 
depositato presso il Responsabile Unico del Procedimento, protocollo INPS_45886479 in scadenza 
il 15.09.2025, ai sensi del comma 10 dell'art. 16 bis della legge 28 gennaio 2009, n. 2, e in corso di 
validità temporale per la presente liquidazione ai sensi dell’art.  31 del decreto legge, 21 giugno 
2013, n. 69;

accertata la  regolarità  contributiva  ai  fini  del  CERTIFICATO INARCASSA,  Pro.  Gest  Studio 
Tecnico  Associato,  depositato  presso  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  protocollo 
2025/43645 rilasciato  in  data  25.06.2025,  e  in  corso  di  validità  temporale  per  la  presente 
liquidazione;

accertata la regolarità contributiva ai fini del CERTIFICATO EPPI, Fabio Stival, depositato presso 
il Responsabile Unico del Procedimento, protocollo n. 44827/2025 rilasciato in data 01.07.2025, e 
in corso di validità temporale per la presente liquidazione;

accertata la  regolarità  contributiva  ai  fini  del  CERTIFICATO  EPAP,  dott.  Alessandro  Vidali, 
depositato  presso  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  protocollo  42448 rilasciato  in  data 
19.06.2025, e in corso di validità temporale per la presente liquidazione;

accertata la  regolarità  contributiva ai  fini  del  CERTIFICATO INARCASSA, ing.  Marco Lasen, 
depositato presso il Responsabile Unico del Procedimento, protocollo 2025/42505 rilasciato in data 
19.06.2025, e in corso di validità temporale per la presente liquidazione;



accertata la regolarità contributiva ai fini del CERTIFICATO CASSA GEOMETRI, De Luca Luca, 
depositato  presso  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  protocollo  42613 rilasciato  in  data 
19.06.2025, e in corso di validità temporale per la presente liquidazione;

rilevato che con determina dirigenziale n. 3307/2024 del 26.11.2024, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato aggiudicato il  servizio di “adeguamento della progettazione di fattibilita' tecnico economica, 
progettazione  esecutiva  compreso  il  piano  di  sicurezza  e  coordinamento,  relazione  geologica, 
direttore  operativo  con  funzioni  di  coordinatore  per  la  sicurezza  in  fase  di  esecuzione,  rilievo 
topografico,  indagini  sui  terreni  e  stima  delle  indennita'  espropri  relativamente  all'intervento 
denominato realizzazione percorso ciclopedonale in via Vittorio Emanuele Marzotto lungo la S.P. 
72 tratto  dalla  stazione ferroviaria  e via  Daniele  Manin in  comune di  Fossalta  di  Portogruaro" 
all'operatore  economico  RTP  tra  l'arch.  Loris  Colauzzo  associato  a  Pro.Gest  studio  di 
progettazione  ,  ing.  Marco  Lasen  e  dott.  Alessandro  Vidali.  CUP  B87H24002470003  CIG 
B2E6D2A43F dell'importo complessivo di 36.001,14 euro; 

vista  la  fattura n.2-PA del  18.06.2025 presentata  dall’operatore economico  Pro.  Gest.  Studio di 
Progettazione – mandataria - con sede in viale Venezia n. 8/1 – 30025 Fossalta di Portogruaro (VE) 
- (C.F. P.Iva 02481700272), assunta al prot. n. 2848 del 19.06.2025 per un importo complessivo di 
Euro 26.543,26 (Iva inclusa);

vista  la  fattura  n.4_25  del  19.06.2025 presentata  dall’operatore economico  Alessandro  Vidali  – 
mandante - con sede in via Roma n. 20 – 30027 San Donà di Piave (VE) - (P.Iva 02793580271), 
assunta al prot. n. 2855 del 20.06.2025 per un importo complessivo di Euro 1.269,85 (Iva inclusa);

vista la fattura n.3/B del 20.06.2025 presentata dall’operatore economico Marco Lasen – mandante - 
con sede in via Delle Alte n. 60 – 31044 Montebelluna (TV) - (P.Iva 04040420269), assunta al prot. 
n.2857 del 21.06.2025 per un importo complessivo di Euro 2.663,05 (Iva inclusa);

visti l’articolo n 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificato dall’articolo n. 7 del D.L. 
12.11.2010, n. 87, convertito in legge 17.12.2010, n.  217, l’articolo n.  23 ter  del D.L. 90/2014 
convertito con modifiche dalla L. 114/2014 e le relative determinazioni interpretative dell’AVCP 
ora ANAC per l’applicazione delle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari, a seguito dei quali 
è stato richiesto ed ottenuto il Cig n.  BB2E6D2A43F;

accertata la regolarità della prestazione resa

DETERMINA

1 di liquidare la spesa al creditore e nell’importo indicato nel prospetto allegato SCHEDA 
CONTABILE al presente provvedimento;

2 di imputare la spesa in conformità a quanto indicato nel prospetto di liquidazione allegato 
SCHEDA CONTABILE al presente provvedimento;

3 di imputare la spesa della presente liquidazione, ai fini del conto patrimoniale, alla SP 72;

Si dichiara che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di anomalia 
tali  da  proporre  l’invio  di  una  delle  comunicazioni  previste  dal  provvedimento  del  Direttore 
dell'Unita' di informazione finanziaria (U.I.F.) per l'Italia del 23 aprile 2018. 



Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

IL DIRIGENTE
PAROLIN ALBERTA

atto firmato digitalmente


